
 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

1 

 

 

EDITAL N° 020/2019, DE 12 DE ABRIL DE 2019. 

 

Pregão Presencial n° 004/2019. 

 

“Retifica Edital nº 014/2019, Cujo Objeto é a 

Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar.” 

 

 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, tendo em vista ajustes necessários, visando a participação de um número maior de 

licitantes, Torna Público a retificação dos Itens 08 e 12, do Objeto, do Edital nº 014/2019, 

Pregão Presencial nº 004/2019,da seguinte forma:  

 

 

   I – DA MODIFICAÇÃO DOS ITENS 08 e 12, DO OBJETO: 

   1.1 – No Objeto, item 08, onde consta: “índice de carga mínimo 84”, passa a ser 

da seguinte forma: “índice de carga mínimo 82”. 

   1.2 – No Objeto, item 12, onde consta: “Pneu novo, bitola 185/70 R15 radial, 

misto – a) índice de carga mínimo 82”, passa a  ser da seguinte forma: “Pneu novo, bitola 

185/65/R15 – a) indice de carga mínimo 88”. 

 

  II – DEMAIS DISPOSIÇÕES: 

  Permanecem inalteradas e ficam revigoradas as demais disposições constantes no 

Edital nº 016, datado de 04 de Abril de 2019. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE  

Em, 12 de Abril de 2019. 

 

 

                 LUIZ ALBERTO REGINATTO 

               Prefeito Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

 

ELTON CALIARI 

Secretário da Administração  

e Planejamento 


